



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
MUNICIPIO DE HATONUEVO
CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL LA CRUZ (IPUNASHI)
Creado por medio del decreto 015 de 2012
Emanado de la Secretaria de Educación Departamental
Código Dane: 244078000054 Nit: 900545341-0



ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE SUMINISTRO No 003 DE 2025.

CONTRATANTE:	CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL LA CRUZ (IPUNASHI)
NIT:	900.544.341-0
CONTRATISTA:	GONZALO ALFONSO MANAJARREZ
C.C. No	17.953.040 DE FONSECA
OBJETO:	SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA COMPRA DE EQUIPOS, MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO E INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL LA CRUZ (IPUNASHI)
DURACION:	CINCO (05) DIAS
VALOR:	VEINTITRES MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS PESOS (\$17.372.400.000.00) INCLUIDO IVA MONEDA LEGAL COLOMBIANA
FECHA DE SUSCRIPCION:	JUNIO (12) DEL AÑO 2026
FECHA DE INICIO:	JUNIO (12) DEL AÑO 2026

En el municipio de Hatonuevo, La Guajira a los dieciséis (16) días del mes de junio de 2026, se reunieron en la Dirección del Centro Etnoeducativo Rural LA CRUZ (IPUNASHI), **GLADYS MARIA AMAYA DUARTE**, Directora y encargada de la supervisión del contrato de la referencia y el señor, **GONZALO ALFONSO MANJARREZ PINTO**, en calidad de **Contratista** con el fin de hacer entrega total de los elementos de Suministrados por el contratista y recibo definitivo de las mismas por parte del supervisor.

ELEMENTOS SUMINISTRADOS Y RECIBIDOS A SATISFACCION POR PARTE DEL SUPERVISOR

ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA					
Ítems	Descripción	UND	Cant.	Vr. Unitario	Vr. Total
1	Resma tamaño carta	Cajas x 10	3	\$230.000	\$690.000
2	Cajas de resma tamaño oficio	Cajas x 10	3	\$280.000	\$840.000
3	Libros de contabilidad de 100 hojas	Unidades	4	\$27.000	\$108.000
4	Libros de actas y anotaciones de 100 hojas	Unidades	4	\$27.000	\$108.000
5	Juegos geométricos de los grandes Tipo tablero	Unidades	1	\$150.000	\$150.000
6	Sobre manila tamaño oficio	Paquetes x 100	1	\$25.000	\$25.000

Dirección: Carretera Nacional Paraje la Cruz Hatonuevo La Guajira
Email: centroetnoedulacruz@hotmail.com
Celular: 3107043970



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
MUNICIPIO DE HATONUEVO
CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL LA CRUZ (IPUNASHI)
Creado por medio del decreto 015 de 2012
Emanado de la Secretaria de Educación Departamental
Código Dane: 244078000054 Nit: 900545341-0



7	Sobre manila tamaño carta	Paquetes x 100	1	\$20.000	\$20.000
8	Conos deportivos pequeños	Docena x12	1	\$84.000	\$84.000
9	Barras de silicona delgadas	Paquetes x 100	1	\$94.700	\$94.700
10	Barras de silicona gruesas	Paquetes x 100	1	\$130.000	\$130.000
11	cajas de nodriza	Cajas x 100	6	\$7.000	\$42.000
12	Cajitas chinchas	Unidades	10	\$4.500	\$45.000
13	cinta transparente gruesa	Unidades	10	\$3.600	\$36.000
14	Cartulina Kimberly Beige	Paquetes x 50	2	\$25.000	\$50.000
15	Papel fotográfico adhesivo	Paquetes x 20	2	\$23.850	\$47.700
16	Papel opalino	Paquetes x 50	4	\$30.000	\$120.000
17	Rollos de cinta de tela tricolor de 2 cm de ancho	Unidades	6	\$49.500	\$297.000
18	Pliegos de Fomi normal	Unidades	50	\$3.700	\$185.000
19	Pliegos de fomi escarchado	Unidades	50	\$6.000	\$300.000
20	Pliegos de papel kraft	Unidades	40	\$950	\$38.000
21	Pliegos de cartulina	Unidades	50	\$2.000	\$100.000
22	Pliegos de papel boom	Unidades	60	\$950	\$57.000
23	Paquetes de globos color rojo	Paquetes x 50	12	\$18.500	\$222.000
24	Paquetes de globos color amarillo	Paquetes x 50	7	\$18.500	\$129.500
25	Paquetes de globos color azul Rey	Paquetes x 50	7	\$18.500	\$129.500
26	Paquetes de globos color blanco	Paquetes x 50	7	\$18.500	\$129.500
27	Paquetes de globos color azul cielo	Paquetes x 50	7	\$18.500	\$129.500
28	Paquetes de globos color rosado	Paquetes x 50	7	\$18.500	\$129.500
29	Paquetes de globos color Verde oscuro	Paquetes x 50	7	\$18.500	\$129.500
30	Paquetes de globos color Fucsia	Paquetes x 50	7	\$18.500	\$129.500
31	Paquetes de globos color Negro	Paquetes x 50	7	\$18.500	\$129.500
32	Paquetes de globos color naranja	Paquetes x 50	7	\$18.500	\$129.500
33	Agendas femeninas	Unidades	17	\$34.000	\$578.000
34	Agendas masculinas	Unidades	5	\$34.000	\$170.000

Dirección: Carretera Nacional Paraje la Cruz Hatonuevo La Guajira
Email: centroetnoedulacruz@hotmail.com
Celular: 3107043970



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
MUNICIPIO DE HATONUEVO
CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL LA CRUZ (IPUNASHI)
Creado por medio del decreto 015 de 2012
Emanado de la Secretaria de Educación Departamental
Código Dane: 244078000054 Nit: 900545341-0



35	cartucheras para mujeres	Unidades	17	\$18.000	\$306.000
36	cartucheras para hombres	Unidades	5	\$18.000	\$90.000
37	Cajas de Grapas (23/10mm)	Unidades	3	\$11.000	\$33.000
38	Cajas de Grapas (23/23mm)	Unidades	2	\$11.000	\$22.000
39	Liquipaper/corrector Marca pointer	Caja x 12	2	\$36.000	\$72.000
40	Resaltadores	Caja x 12	2	\$24.000	\$48.000
41	Saca punta marca norma	Caja x 12	2	\$23.500	\$47.000
42	Borradores	Caja x 12	2	\$9.000	\$18.000
43	Lapiceros rojos (offi-esco) semi gel 0,7mm	Caja x 12	4	\$23.000	\$92.000
44	Lápices negro marca marfil	Caja x 12	3	\$19.500	\$58.500
45	cajas de lapiceros negros (offi-esco) semi gel 0,7mm	Caja x 12	6	\$25.000	\$150.000
46	Marcadores permanentes color negro	Caja x 12	2	\$24.000	\$48.000
47	Marcadores permanentes color azul	Caja x 12	2	\$24.000	\$48.000
48	Marcadores permanentes color rojo	Caja x 12	2	\$24.000	\$48.000
49	Marcadores permanentes color verde	Caja x 12	2	\$24.000	\$48.000
50	Tinta para marcadores borrables marca edding 30 ml rojo	Caja x 12	2	\$28.000	\$56.000
51	Tinta para marcadores borrables edding 30 ml negro	Caja x 12	2	\$28.000	\$56.000
52	Siliconas liquida de 250gr	Unidades	24	\$25.000	\$600.000
53	Colbón marca si pega de 250g	Unidades	24	\$19.000	\$456.000
54	AZ tamaño oficio	Unidades	10	\$13.000	\$130.000
55	Chupa de baño	Und	10	\$22.000	\$220.000
56	Baldes Premium 12 litro con exprimidor	Und	7	\$38.000	\$266.000
57	Cepillos de barrer	Und	24	\$14.500	\$348.000
58	Escobas de palma	Und	10	\$20.000	\$200.000
59	Traperos	Und	24	\$17.000	\$408.000
60	Rastrillos grandes	Und	10	\$23.000	\$230.000
61	recogedores	Und	7	\$12.000	\$84.000
62	Detergente	Kilo	25	\$9.000	\$225.000
63	Cloro	Cajas x 2 Lt	5	\$20.000	\$100.000
64	Desinfectante de un litro fabuloso	Und x 1lt	24	\$5.500	\$132.000
65	Papel higiénico	Paquetes x 24	5	\$30.000	\$150.000
VALOR TOTAL ELEMENTOS DE PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA					\$10.492.400

COMPRA DE EQUIPOS					
Ítems	Descripción	UND	Cant.	Vr. Unitario	Vr. Total

Dirección: Carretera Nacional Paraje la Cruz Hatonuevo La Guajira
Email: centroetnoedulacruz@hotmail.com
Celular: 3107043970



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
MUNICIPIO DE HATONUEVO
CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL LA CRUZ (IPÚNASHÍ)
Creado por medio del decreto 015 de 2012
Emanado de la Secretaria de Educación Departamental
Código Dane: 244078000054 Nit: 900545341-0



1	Portátil Asus (E15O4FA AMD Ryzen 5-7520u Ram 16gb ssd512gb fhd 15,6 color gris) o (Dell Inspiron 3520 Core i5 16GB 512GB SSD)	Und	1	\$3.450.000	\$3.450.000
2	Perforadoras de dos huecos	Und	4	\$25.000	\$100.000
3	Perforadora de 3 huecos carta	Und	1	\$40.000	\$40.000
4	Perforadora de 3 huecos oficio	Und	1	\$47.000	\$47.000
5	Guillotina	Und	1	\$140.000	\$140.000
6	Inflador de globo eléctrico	Und	1	\$170.000	\$170.000
7	Micrófono inalámbrico sede la gloria	Und	1	\$250.000	\$250.000
8	Televisor de 52 pulgadas sede la gloria	Und	1	\$1.623.000	\$1.623.000
9	Reguladores de energía para nevera	Und	1	\$180.000	\$180.000
VALOR TOTAL COMPRA DE EQUIPOS					\$6.000.000

MANTENIMIENTO MOBILIARIO					
Ítems	Descripción	UND	Cant.	Vr. Unitario	Vr. Total
1	Servicio de mantenimiento	Und	12	\$80.000	\$960.000
2	Mantenimiento de impresora Epson L5590	Und	2	\$250.000	\$500.000
3	Mantenimiento y reparación de video proyector a todo costo Epson 539	Und	1	\$400.000	\$400.000
4	Mantenimiento correctivo y preventivo a equipos portátiles a todo costo	Und	5	\$300.000	\$1.500.000
5	Mantenimientos a escritorios	Und	1	\$240.000	\$240.000
VALOR TOTAL MANTENIMIENTO MOBILIARIO					\$3.600.000

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA					
Ítems	Descripción	UND	Cant.	Vr. Unitario	Vr. Total
1	Cerraduras, puerta de la bodega Sede caña brava, incluye instalación	Und	1	\$70.000	\$70.000
2	Puerta de baño (soldaduras y pintura) sede caña brava	Und	2	\$95.000	\$190.000
3	Servicio de mantenimiento a la infraestructura eléctrica planta física en la sede principal	Und	1	\$600.000	\$600.000
4	Protector de ventana para la sede paraíso de 2.90m por 2.15/1.59 metros	Und	1	\$900.000	\$900.000
5	Protector de ventana para la sede cerro alto, largo 1.56cm por 2.14 ancho	Und	1	\$980.000	\$980.000
6	Protector de ventanas sede principal 2.15 ancho por 1.59 de alto	Und	1	\$980.000	\$980.000
VALOR TOTAL MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA					\$3.720.000

Dirección: Carretera Nacional Paraje la Cruz Hatonuevo La Guajira
Email: centroetnoedulacruz@hotmail.com
Celular: 3107043970



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA
MUNICIPIO DE HATONUEVO
CENTRO ETNOEDUCATIVO RURAL LA CRUZ (IPUNASHI)
Creado por medio del decreto 015 de 2012
Emanado de la Secretaria de Educación Departamental
Código Dane: 244078000054 Nit: 900545341-0



VALOR TOTAL \$23.812.400

ESTADO FINANCIERO

DENOMINACIÓN	VALOR TOTAL	Vr. PAGADO	SALDO
ACTA RECIBO FINAL		\$0,00	\$23.812.400,00

VALOR DE LA PRESENTE ACTA: \$23.812.400,00
VALOR A PAGAR EN LA PRESENTE ACTA: \$23.812.400,00
SON: VEINTITRES MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS PESOS MCTE
(\$23.812.400.00) INCLUIDO IVA

OBSERVACIONES

No se realizaron observaciones en la presente acta.

Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella.


GLADYS MARIA AMAYA DUARTE
Supervisor


GONZALO ALFONSO MANJARREZ PINTO
Contratista